
 

PRIGODNI LISTIĆ  

ŽUPE SV. IVANA NEPOMUKA, STUPNIK - LUČKO 
 

BOŽIĆ 2018. 

Moja župa 

Dragi župljani Župe sv. Ivana Nepomuka! 
 
       Pripremili smo ovaj listić za svaku obitelj kako bi na jednom mjestu imali 

sve važnije informacije vezane za našu župnu zajednicu. Pozivamo Vas i 

potičemo da svi zajedno volimo, izgrađujemo i čuvamo našu Župu svojom 

molitvom, svojim dobrim djelima i sudjelovanjem u svetoj misi. Župa je naš 

zajednički dom. Možda Vam je župna crkva daleko. Možda vam se crkva čini 

malena. Možda negdje drugdje imate više komocije, ali, ipak imajte na umu da 

ponajprije moramo čuvati i u srcu nositi svoj dom, svoju Župu, brinuti o našoj 

župnoj zajednici i svojim je zajedništvom duhovno i materijalno obnavljati.  

       Blagoslov obitelji koji se provodi ovih dana u našoj Župi, važan je godišnji 

molitveni susret svećenika s obitelji kroz koji do izražaja dolazi i pripadnost 

našoj župnoj zajednici. Zahvaljujemo Vam na zajedničkom susretu i molitvi te 

raspoloživom daru kojeg izdvajate za potrebe naše župe.  

       Sve Vas srdačno pozdravljamo i rado pratimo svojim molitvama.  

Župnik Dubravko Škrlin Hren sa župnim suradnicima 

ŽUPNI URED - Radno vrijeme 

*Ponedjeljak, srijeda i petak 

              - od 19:00 do 20:00 sati 

*Srijeda - od 8:00 do 9:00 sati 

*Ponedjeljak i srijeda (7. i 8. mjesec) 

             - od 19:00 do 20:00 sati 

PRIJAVA NOVIH ŽUPLJANA 
Sve nove župljane koji stanuju na 
području naše župe, a nisu se do sada 
prijavili u župni ured, pozivam da se u 
isti prijave radi evidentiranja 
primljenih sakramenata. 

ODJAVA SA ŽUPE 
Ukoliko se pojedinac ili obitelj sele sa 
područja naše župe, preporučamo da 
se prije selidbe svakako jave u župni 
ured radi zadobivanja dokumenata o 
primljenim sakramentima. MOLITVA PRED OLTAROM SVETOG IVANA OD NEPOMUKA 

 
O slavni sv. Ivane od Nepomuka, koji si zbog blistavog 
svećeničkog života i nepokolebljivog očuvanja svete tajne 
ispovijedi stradao mučeničkom smrću, molimo te da nam 
pomogneš svojim primjerom i molitvom da svi živimo Bogu 
ugodnim životom i da pazeći na svoj govor, dostojni budemo 
stati u red izabranih koji svojim jezikom nisu sagriješili.  
 
Ponizno klečeći, molim Te Svemogući Bože, poslušaj moju 
molitvu koju ti prikazujem u spomen na slavu mučenika sv. 
Ivana od Nepomuka i dozvoli milostivo da njegovim 
ustrajnim zagovorom budem sačuvan od svake pogibeljne 
vijesti za moj dobar glas i da prije smrti svoje grijehe 
iskreno, raskajanog srca ispovjedim pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom i, tako okrjepljen dragocjenom 
okrepom, krenem na dug put u svetu vječnost. Amen.  

Szymon CZECHOWICZ,  
Sv. Ivan Nepomuk, 1750., 

Nacionalni muzej, Varšava 

DAROVI ZA ŽUPU 
 Svoju župu župljani pomažu godišnjim darom koji 
se upisuje u obiteljsku knjižicu (ukoliko niste, istu je 
moguće uzeti u župnom uredu) te darom kod blagoslova 
obitelji.  
 Zahvalni smo i onima koji tijekom godine, prema 
svojim mogućnostima, želji, ljubavi i volji darivaju Župu 
na raznolike načine (dobrovoljan rad) i za različite potrebe 
(npr. dar za uređenje crkvenog okoliša, dvorana, krovišta i 
dr.), a posebno svojim molitvama. Vašim darovima naša 
Župa postaje ljepša u materijalnom i duhovnom pogledu. 

KONTAKT  
 

Župa Sv. Ivana Nepomuka, Stupnik-Lučko, 

Sijačevo šetalište 2, 10250  Lučko;  

Telefon: 01/ 6530-129; www.nepomuk.hr; 

E-mail: sv.ivan.nepomuk@gmail.com; 

IBAN: HR7523400091110734530 

ŽUPNI CARITAS - Radno vrijeme 

*Srijeda  

    - od 9:00 do 10:00 sati 

    - od 17:30 do 18:30 sati 

*U srpnju i kolovozu Caritas ne radi 

KNJIŽNICA Liber - Radno vrijeme 

*Nedjelja 

      - iza dječje mise (9:30) do mise 

poldanjice (11:00 sati), te iza večernje 

svete mise (19:00 sati)      

ISPOVIJED U ŽUPI 
Petak (Lučko) - 17:30 do 18:30 sati 
Prvi petak (Hrv. L.) - 6:45 i 19:00 sati 

KLANJANJE U ŽUPI 
Svaki četvrtak iza večernje svete mise 
koja je u 18:30 sati. 

AKTIVNOSTI U ŽUPI 
 Zborovi - Ivanovi anđeli, A llegro, VIS Karmel, MI, Mješoviti zbor  
 Tamburaški sastavi - MI tamburice, Nastavljači, Početnici 
 Molitvene zajednice - Cenakul, Biblijska grupa, Lectio Divina 
 Pastoralne skupine - Župne kateheze za prvopričesnike, krizmanike i 

odrasle, ministrantski susreti, proba i vježba za čitače, susreti za 
srednjoškolce i mlade, obiteljska zajednica, Karmelski laici BSI 

 Družba sv. Jurja - Župni plac, događanja (Advent i Jesen u Lučkom) 



 

 

Po EUHARISTIJI (PRVOJ PRIČESTI): 
„Krist Crkvu i sve njezine članove pridružuje 
svojoj žrtvi hvale i zahvaljivanja, koju je 
jednom zauvijek na križu prinio Ocu” (KKC) 
 
Uvjeti za PRIMANJE Prve pričesti: 

 Potvrda o krštenju djeteta, ako nije 
kršteno u našoj župi 

 Pohađanje župne kateheze u 2. i 3. r. OŠ 

 
Po KRŠTENJU:  
Snagom Duha Svetoga postajemo djeca Božja, 
primamo milost posvetnu, neizbrisiv duhovni 
pečat, opraštaju nam se grijesi, ulijevaju 
kreposti i postajemo članovi Crkve.  
 
Kod PRIJAVE krštenja potreban je:  

 Osobni dolazak u župni ured (preporučena 
prethodna telefonska najava) 

 Izvadak iz matice rođenih za dijete 
(neovjerena kopija) 

 Posvjedočenje za kuma/u koji nisu naši 
župljani (potvrda o primljenim 
sakramentima) 

*Iz župe stanovanja 

 Vjenčani list roditelja (neovjerena kopija) 
*Osobe koje nisu braku donose druge 

dokumente u dogovoru sa župnikom 
 
KUMOVI mogu biti osobe koje su: 

 navršile 16 godina života 

 primile krštenje, pričest i potvrdu 

 ako je vjenčana, da je crkveno vjenčana 
*Osobe koje žive samo u civilnom braku ili 

izvanbračnoj zajednici ne mogu kumovati. 

SVETE MISE NA KOLEKTIVNE NAKANE 
Potaknuti brojnim upitima župljana, kratko donosimo objašnjenje u svezi 

navedenih misa. Iste se, naime, u našoj Župi slave svakog utorka i svakog petka  

za žive i pokojne iz vaših pojedinih obitelji. Nakane se upisuju u sakristiji 

crkve, ranije ili na sam dan svete mise, uz vaš dobrovoljni prilog.  

 
MOLITVE ZA ŽIVE I POKOJNE (molitve vjernika u misi) 
Uz slavlje nedjeljnih i blagdanskih svetih misa, moguće je prije samog slavlja 
upisati pojedine molitve za žive i pokojne iz svojih obitelji (uz dane njihova 
rođendana, imendana ili godišnjice smrti) ali i one vezane uz neku osobitu 
nakanu, zahvalu ili važan događaj u Vašem životu. Iste možete upisati u 
sakristiji prije samog slavlja svete mise, uz vaš dobrovoljni prilog.  
 
SVETA MISA NA DAR POKOJNIMA (uz sprovod) 
Uz samu misu zadušnicu, rodbina i poznanici pojedinog pokojnika imaju 
mogućnost za istog dati služiti dodatne svete mise. Za navedene mise potrebno 
se javiti u sakristiju župne crkve prije samog sprovoda kako bi se imena 
darovatelja mogla pročitati na sprovodu.  

SPROVODI 
Dragi župljani, kad se sazna za smrt drage osobe, prvo je potrebno dogovoriti 
termin sahrane/ispraćaja preko uprave groblja, a potom telefonski kontaktirati 
župni ured kako bi se dogovorili svi detalji oko sahrane/ispraćaja (zvonjenje, 
termin sprovoda, misa zadušnica i dr.). 
 

*Potrebno je imati OIB pokojnika prilikom ispunjavanja dokumenata 

Po SVETOM REDU: 
Ređenik sudjeluje u pastirskoj (upravljanje), 
proročkoj (naučavanje) i svećeničkoj službi 
(dijeljenje sakramenata). 
Osjećaš li svećenički ili redovnički poziv... 
S povjerenjem se obrati župniku! 

Po ISPOVIJEDI (POMIRENJU): 
Osoba se pomiruje sa sobom i drugima. Ne preporuča se ispovijed pod misom zbog 
nemogućnosti istodobnog sudjelovanja u dva liturgijska čina. Imajte u vidu ispovijed bolesnih! 

SAKRAMENTI MALI  ŽUPNI TUMAČ 

 

ODRASLI ZA SAKRAMENTE 

Svi odrasli koji u srcu osjećaju i žele 

pristupiti sakramentu krštenja, pričesti 

potvrde ili ženidbe, neka se jave u 

župni ured radi dogovora oko 

mogućnosti primanja istih.  

 

 

ŽUPNI LISTIĆ „IN” 

     Dragi župljani, svake nedjelje 

izdajemo naš mali župni listić IN, u 

kojem je navedeno evanđelje dotičnog 

nedjeljnog dana i duhovna misao, ali i 

obavijesti o krštenima, vjenčanima i 

umrlima u našoj župi, raspored 

služenja svetih misa kroz tjedan te 

generalne obavijesti vezane uz 

događanja, trenutne djelatnosti i 

aktivnosti koje se provode u Župi. 

     Listić možete podići svake nedjelje 

u župnoj crkvi ili kapelama, te 

pregledati preko župne web stranice. 

 

ŽUPNE KATEHEZE 

 za prvopričesnike (2. i 3. r. OŠ)  

 za krizmanike (7. i 8. r. OŠ)  

 za odrasle (6 puta godišnje) 

 za obitelji (3. petak u mjesecu) 

Po POTVRDI (KRIZMI): 
Krštenik prima puninu Duha Svetoga, postaje 
Kristov svjedok, kršćanski zreo te brani vjeru.  
 
Uvjeti za PRIMANJE Potvrde: 

 Potvrda o sakramentima primljenima 
izvan naše župe (ako isti nisu dostavljeni) 

 Posvjedočenje za kuma koji nije naš 
župljanin (potvrda o sakramentima)  

*Iz župe stanovanja 

 Pohađanje župne kateheze u 7. i 8. r. OŠ 
 
KUM/A (svjedok) može biti osoba koja:  

 je primila krštenje, pričest i potvrdu 

 ako je vjenčana, da je crkveno vjenčana 
*Osobe koje žive samo u civilnom braku ili 

izvanbračnoj zajednici ne mogu kumovati. 

Po BOLESNIČKOM POMAZANJU: 
Osobi koja trpi tegobe starosti i bolesti daju se 
milosti da sjedini svoju muku s Kristovom. 
* Važno je pozvati svećenika u trenucima kada 
je osoba pri svijesti i u mogućnosti primiti 
navedeni sakrament. Ne čekati zadnji čas! 

Po ŽENIDBI: 
Zaručnici svjedoče svoju ljubav kao znak 
Saveza Boga sa čovječanstvom 
 

Za SKLAPANJE ženidbe: 
- Potrebna prethodna telefonska najava kod 
župnika radi dogovora oko dolaska u župni 
ured gdje će se rezervirati termin, i dati upute 
za sve što je potrebno glede sklapanje ženidbe.  


